

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2012 ജൂലൈ 25, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ബി.പി.എൽ. പട്ടിക പുതുക്കുമ്പോൾ സംസ്ഥാനത്തെ നിരവധി കുടുംബങ്ങൾ ഒഴിവാക്കപ്പെടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന സ്ഥിതിവിശേഷത്തിലേക്ക് ശ്രീ. ഇ. പി. ജയരാജൻ ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വയനാട് ജില്ലയിൽ അനുഭവപ്പെടുന്ന രൂക്ഷമായ ജലദുർലഭ്യവും കുടിവെള്ളക്ഷാമവും പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എം. വി. ശ്രേയാംസ് കുമാർ ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 236 (6) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. പി. മോഹനൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2011- 2012 ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. കെ. അബ്ദു റബ്ബ് കരട് സ്പോർട്സ് നയം 2012 സംബന്ധിച്ച പ്രത്യേക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽസപ്ലൈസും ഉപഭോക്തൃകാര്യവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2011- 2012 ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. എം. ഉമ്മർ സമിതിയുടെ ആറാമതും ഏഴാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. സ്വാഭാവിക പ്രമേയം :

ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. വി. എസ്. ശിവകുമാർ ഭരണഘടനയുടെ 252 -ാം അനുച്ഛേദ പ്രകാരമുള്ള പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
(പ്രമേയത്തിന്റെ കോപ്പി നേരത്തേ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)

6. നിയമനിർമ്മാണം :

1. സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെ പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും:

(i) 2012-ലെ കേരള സംസ്ഥാന സേവനാവകാശ ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ii) 2012-ലെ കോമൺവെൽത്ത് ട്രസ്റ്റ്, കോഴിക്കോട് (സംരംഭം വിലയ്ക്കെടുക്കലും കൈമാറ്റം ചെയ്യലും) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

2. ഉച്ചയ്ക്കു ശേഷം 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ

2012-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (3-ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും .

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2012 ജൂലൈ 24

പി. കെ. മുരളീധരൻ,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Wednesday, July 25, 2012

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. E.P. Jayarajan to call the attention of the Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA to the situation wherein several families in the State are reportedly being excluded from the BPL List on its revision.
- (2) Shri. M.V. Sreyams Kumar to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to redress acute scarcity of water and shortage of drinking water experienced in Wayanad District.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I under rule 47 (2)
- (2) As per List – II under rule 236 (6)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. K.P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery & Chairman, Subject Committee I to present the Report of the Committee on the actions taken on the First Report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2011-2012.
- (2) Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education & Chairman, Subject Committee VI to present the Special Report on the Draft Sports Policy, 2012.
- (3) Shri. Anoop Jacob, Minister for Food, Civil supplies, Consumer Affairs and Registration & Chairman, Subject Committee XI to present the Report of the Committee on the actions taken on the First Report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2011-2012.
- (4) Shri. M. Ummer, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the Sixth and Seventh Reports of the Committee.

V. Statutory Resolution:

Shri. V.S. Sivakumar, Minister for Health, Family Welfare and Devaswom to move the resolution under Article 252 of the Constitution.

(Copy of the resolution already circulated)

VI. Legislative Business:

(1) Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

(i) The Kerala State Right to Service Bill, 2012.

(Discussion to be concluded)

(ii) The Commonwealth Trust, Kozhikode (Acquisition and Transfer of Undertaking) Bill, 2012.

(Discussion to be concluded)

(2) **12.30 p.m to 1.30 p.m**

Introduction and further stages of The Kerala Appropriation (No.3) Bill, 2012.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 24, 2012.

P.K.Muraleedharan,
Secretary-in-charge.